την κείμενη νομοθεσία, καθώς και τους δικαιούχους του Κοινωνικού Εισοδήματος Αλληλεγγύης του 
άρθρου 235 του Ν4389/2016 (Α 94) ».. 
2)Την υπ΄αριθμ.29782/9-10-2020 αίτηση του, ο κ. Ν.Α. του Αριστείδη (αρ. καρτέλας υπόχρεου: 
13716) με την οποία ζητά την απαλλαγή του από την πληρωμή του τέλους παράτασης ταφής οικ. 
έτους 2019-2020 ύψους εκατό οκτώ (108,00) €,του τέλους εκταφής ύψους εκατό (100,00) €, και του 
τέλους χωνευτηρίου ύψους σαράντα πέντε (45,00)€ για την θανούσα συγγενή του (μητέρα) α΄ 
βαθμού Κ.Α. του Στεφάνου, που ενταφιάσθηκε στις 9-9-2015 στο κοιμητήριο της Δημοτικής 
Ενότητας Αρτέμιδος.

[...]

με το οποίο   ενημέρωσε την Υπηρεσία μας μετά από κοινωνική έρευνα που διενήργησε, ότι ο κ. 
Ν.Α. του Αριστείδη (αρ. καρτέλας υπόχρεου: 13716) είναι μέλος των πολλαπλών κατηγοριών 
ευπαθών κοινωνικών ομάδων και βρίσκεται σε κατάσταση οικονομικής αδυναμίας. 
 Προτείνουμε την απαλλαγή από την καταβολή παράτασης ταφής ποσού εκατό οκτώ (108,00) €, του 
τέλους εκταφής εκατό (100,00) €, και του τέλους χωνευτηρίου σαράντα πέντε (45,00)€ του κατωτέρω 
υπόχρεου σύμφωνα με τα παρατιθέμενα στοιχεία συγγενούς α΄ βαθμού (υιού) της θανούσης Ν. Α. 
του Αριστείδη , από την καταβολή του τέλους παράτασης ταφής Π.Ο.Ε.2019-2020, τέλους εκταφής 
και τέλους χωνευτηρίου συνολικού  ποσού  διακοσίων  πενήντα τρία ευρώ (253)€, λόγω 
πιστοποιημένης οικονομικής αδυναμίας 
Κατόπιν των ανωτέρω καλούμε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 
προαναφερθείσες διατάξεις , 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την απαλλαγή υπόχρεου από καταβολή τέλους παράτασης ταφής Π.Ο.Ε.